F

tWo. PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Parlicipativo"

LEI 603 DR 23 DE ABRIL DR 2004

"AIJTOR!ZA 0 PODER EXECUTJVO
MUNICIPAL A DAR CONCESSAO DE
1150 DE DENS MO VEIS A EMPRRESA
QIJE ESPEcIFICA £ D,I OUTRAS
PRO VIDENCIAS"

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal, faço saber que a Cârnara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LET:

Art. 1. ° - Fica a Poder Executivo Municipal autorizado a
dar concessão de usa dos bens descritos no Mexo Onico da presente lei, a
ernprcsa Lucilia Mendonca Vidovix MB., corn nome fantasia de Sapataria e
Selaria São Carlos, que atua no rarno de comércio varejista de calcados,
inscrita no CNPJ sob o no 24.610.701/0001-00, corn sede na Av: Castro Alves,
no 375, Centro, nesta cidade de Mundo Nova- MS.

§ I.° - Para a consecuçAo dos objetivos descritos no caput
deste artigo, flea o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
suplementar ate a valor de R$ 29.800,00 (vinte e nave mil e oitocentos reais),
acrescido este em 15% (quinze por cento), énica e exciusivamente corn o
objetivo de adquirir os equipamentos descritos no Anexo Unico da presente Lei
e, apenas na hipotese de haver constataçAo de variaçAo nos preços orçados para
Os mesmos, quando da reaiizaçao do procedimento licitatorio.

Av. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CR1' 79.980-000 - CliP.! 03. 741.683/0001-26
HR W. nil WiaQua Va flLSI.&9  v. hr

P

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

LT-4--i 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Cioverno Popular e Participativo"

§ 2.0  - Os valores descritos no Parégrafo anterior nAo serAo
computados para efeito do limite de suplementaçäo descrito no art. 8.0  da Lei
Municipal n.°  600/2.003.

Art. 2. ° - A concessâo de usa descrita no artigo anterior
tcrá prazo de 05 (cinco) anos, contados da data da assinatura do respeetivo
teniio.

§ 1° - Findo o prazo descrito no caput do presente artigo, a
empresa serã notificada para em 10 (dez) dias üteis, comprovar junto ao Poder
Püblico Municipal, o cumprimento dos ditarnes legais necessários ao seu regular
thncionamento, através da apresentação das certidoes negativas respectivas.

§ 20 - Cornprovando a empresa estar em pleno
thncionamento e dentro da regularidade, os equipamentos descritos no Anexo
Unico da presente Lei incorporarAo a patrimônio da mesma de fonna definitiva,
através de doaçào a ser efethada pela Prefeitura Municipal de Mundo Novo -
MS.

Art. 3° - 0 Beneficiário da presente Lei nAo podera dar
destinaçao distinta da descrita na presente Lei aos bens recebidos em Concessao,
sob pena de revogaçAo da ConcessAo, independenternente da interpelacao
judicial e extrajudicial.

Art. 4° - Ocorrendo concordata, faléncia on extinçäo da
pessoa juridica apôs outorgada a eseritura pñblica da doaçAo, flea assegurado ao
Munieipio dircito de preferéncia pan aquisiçâo dos bens rnóveis doados,
mediante o pagamento de valor justo, apurado através de Laudo de Avaliaçao
proferido por Comissao Especial nomeada pelo chefe do Poder Executivo
Municipal, corn a participacâo de urn técnico indicado pela referida pessoa
jurIdica, no prazo de 10 (dez) dias da notificaçao que ]he fará a Administraçào
Municipal.

Art. 5° - As despesas corn a execuçäo da presente Lei,
con-ergo por conta da seguinte dotaçao: OrgAo: 09 - Secretaria de Industria,
Comércio e Servicos, Unidade: 01 - Secretaria Municipal c/c fndñstria,
Comercio e Serviços,Funçao: 22 - Jndüstria,Prograrna: 39 - Desenvolvimento
RconOmico, Sub-Funcao: 661 - Pro,noçao Industrial, Projeto-Atividade: 2.041

A;. Campo Gram/c, 200 - Fone (067) 474-1144 - cup 79.980-000 - CNRIOI 741.683/0001-26
Wills. ,nzn7donoVo.I?M..gqhr

0

t PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"GOVeTnQ Popular e Partkipativo"

- Man uten cáo da Secretaria; Recurso: 0080 - Recurso Ordinário/ Orçarnentos
Municipais, Elemento: 4.4.90.52.00.00 Equipainentos e Material Permanente.

Art. 6° - Esta lei cntrará em vigor na data de sua publicaçao
revogadas as disposiçOes em contrário.

(IABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
-. 	NOVO-MS., 23 DE ABRIL DE 2.004.

Humberto Carlos Ramos Ama
PREFEITO MUNICIPAL

- At'. Campo Gronde, 200- Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJO3.741.683/000i-26
ww.rnundonovqjjjov.hr

ft

PREFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO lb 	ESTADO DE MATO CIROSSO DO SUL
"Governo Popular e Participatii'o"

ANEW (JNICO
LE! MUNICIPAL N°.................

- 01 PRENSA BACIA 2 BOCAS N)MERO DE SERIE 2963
- 01 BALQUEADEIRA Cs 1515 - FlO MARCA IVOMAQ, NUMERO DE

SERIF 1515.
- ESCARNEDEIRA MARCA METAL NTJMERO DE SERIE 2965.
- 01 MAQUINA DE COSTURA DE COLUNA CI-3000-1-I MARCA

IVOMAQ I AGULHA
- 01 MAQIJINA DL COSTURA DE COLUNA C1-3000-200-I MARCA

IVOMAQ 2 AGULHAS.
- 01 LIXADEIRA INDUSTRIAL COM ASPWADOR DE PO MARCA

METAL, 2 VELOCIDADES.
- 01 BALANCIM HIDRAULICO MARCA ACOREAL 18-B.C.H.

NCJMERO DL SERIE-3376.
- 01 VAPORIZADOR CENTRAL MAQUTNAS NIJMERO DL SERIE 2964.
- 01 MAQUINA DE MONTAR RICO MAX-5 MARCA C0}S4PENCASTE

NUMERO-2163.
- 02 JOGOS DL NAVALHA PARA COR1'E DE BOT1NAS DO NTJMERO

35 ATE 044 CONTENDO 2 MODELOS.
- 01 COMPRESSOR DE AR MARCA DOUART 60 LITROS.
- 50 PARES DL FORMAS DE PLASTICA RE-7447.

PUWCADO NO Oth--rns

EDç40 N°2%'1.EMJJj 0tict1

At'. Campo Grande. 200- Fone (067) 474-1144 - CE? 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
iniwinzuzthnovams'.got,br

•6

Mo.

QUARTA.FEIRA2S DEABRIL 2004 - - - -

LU 000 0030025 DC A2. 00 04
• 	AW0LA 0 000CR QIWTTO 11ES0. A OAR CC-

CLSSAO DC USO DC tENS uOyus A EMPRRESA QUO
ClnwICA E DA OUTUS flOYZ.Uch3

• 	WOMSEmO CARtOS RAMOS AMADUW. P001040 11641*
- des f. s 	a CMsa MSS wo,w a 01 Sara-
&o a otndgo A sit*a W:

Ago. I. S.  Rca Pcdcr (nOflc kOS6S ...L011ndo *
- ootcn,io do u00 dos ton toaos to M.so OS,, do
ta500Mo Wi. S oa.nna La M1'd4 0,t, Mt.. co.t.
noale ls.tosLa do SapasW. ta4. Sa, CAin. qt S&3

do caa&eb yao9.ta do cSoo,. I-ta,ts to O,PJ Sob
o IA 2I.6SO70Ii0001. ow, soda no b CosUO AAVS. o
375. C.I*ZO. 001. dO.3. do IAC.do No.o MS.

1 1 P*ra a n*aCUOSO dot o&etyos dncfltos no

0 - 00db SdeTIOS4M * o 0t 04 RI 2SO0.00 0*4.
c - nil o 040ceso. rods). saesddo Oslo oo' 15% (q40
pot csto). OrIc° e , err,ont. coo, b WcUoo do SI'S
01 (aan00001  deootdo no Moso Lkioo date LO0.
S00001 115$ Noot... do ha" oon-fl.*.c3o do '.'iaçSo aol
0(0005 0.0300, p40-I 01 owinoqI. q'i0 do ttsMt,cZo do

OcedwaOatO uldoslodo.
5 2. - Os talon dcwte* no .wscr010 *50.10. naO

54130 coa.p.lado. polo efe4o do IbrAlt do ,u$tineot.cso
dototo - U'. as 6* LeO 14.IcJoS n5 000/2.003.

Nt. 2. '- A orces,i, do d, dnc*a so Utco 0g404ot
to' prolo do 0$ (ca -coj . w*s 00 daa do s-MMa,a
do ii*potTht leo.

5 Is. mis o p15)0 dncloo to CapA do ot.Set4c onto..
a .a- osa sea no(&oGa ceo an 10 Oats) 04S et1. 0005

otM IIa Podos P0010co MofldpM. 0 w.nPltn'e.(o dot
61amt, 10451$ nocassanQe 30 sou reotto. Lcjon.monto.

do CttocttOt3O - cUt.Ot.* rad,. .tw,a..is.
§ 2' . Con1(sna,io a ao,olna oils osI steno tol*

moot. t ot.uo do eg.Laldoda. 0: ooupo.lSto004 doiaaos
to tSco do nioaoe 14 co.wflo o nsow.lno 65
r.ssa da  fosyna d.&*ha aI.e,4 da doocao 0 50. e4o.oas
1140001,5*015 Mogdci pal do MadD Noso. MS.

0 Octei,oi'io do jo.sceo 0611 Mo p00051 040
defltnocao dooi;010 do dcw114 0, p'onnbo 54 ao: bena
rocetido, 0. Corcns3o. sob a do .t.cgsc3o do Crcos.
,a.. o.nW*onnra do frOwpclacio juaas 0 0U00451&

Nt. 4' . 0cc. rondo conoodMt (,aa OsI cotinc5o as
Ma saSs ooafls$A a 030012 p(tIco do doa3o.

oca asscp S4.t1doo tAo 0. 05efotitds pso
.oiçso dos bans ioS,ot, doados. nndaM* 0 P0050*50 do
'aloe Isaeo. wido otro.4s do L..ado do Aosacoo p1oOeMO
pa Coo,lssao (specs relnoods pde ctq'. do Podor E,.i.
so iMttaps. con a putipa.M do n lOcales MOCODO a
,00aida p05500 frldea. no 0(35,0410 (dos) dot do roufics
05° qa to (5* 0 AO.*bZ,0C60 1640.

C 	NO. 55.  As do.o)0116 a.. S e'10430 do esos0c, LeO.
(0.00535 - WOO do se4sc 041ac30 bzio 03 - least ala
do frLla. Coat tic S Soscos. -  0*06*0.: 01 . 5405dorla
MoonicIptO - IMOOtSIA. C0l'5$rCIO 0 $.n400..FoacSo: 22 -
IidO:tfla.Pooçsno: 39 - DOse.ototntato Conaa.Soo. 5o64-
P.ssoIot 661 . Fromoeso frdusuis. Pr01010.#ahIdOdo: 2.OIS

• MonAeCao do Saflolic R,oj,bc: 0000- Rcono 00*4
aol Orcxrpen&os t+scipas. Ooutflo 4.4S0.b2.00.0O Wi-
p*nb0S a M400ld Ponnea.fl. -

Alt. C'• Cu. to cdJsS -" itt,  Ito 640 dO 350 pace
ci, t.wçodn Is O,oO*Oos -. 004tisio.

GASINCTT 00 PRCFFITO MUPdcifl1. 00 MI4400 POVO-
MS..2300AS.002.004. 	- 	-

- - -------- -----
• 01 MAQOINA Of COSTURA DC COtUPOA U.300014

SMRCA IVOMAQ 1 Gttl4A
- 01 SUSQUONA DC C0Sl 	0€ C000NA a 3O20O-1

WRCA lVceQ 2 ACaJIAS. 	-
- 01 UMDErnA INDUSTRIAL 0DM ASPIRA000 DC 0*

MARCA IttAt. 2 VCL0A0CS,
01 BAtAIOM IORAL*IDO IMRCA PAA. 10B.CJO.

soAgRo DC StRIE-3376. 	-
01 YAP0IZAD0R CCHTRAJ. iL&QUINAS NUMLRO DC

StE 7964.
01 ILAQUINA DC MONTR 81100 MAX.5 PA*SCA

CQMPIIICASIT MJMCPO-2 163.
02 )0001 DC NASSIHA PARA C0tE DO 00111055 DO

NUCRO 3$  Alt 0 44 IIUCQ 2 M00000S.
• 01 CC*aLNSAO0 DC AR IA 000M1 60 UTROS.
-50 SARIS DC 00535*50t PLASTVIA P0.7441.

S